
HALAS
sudokualogika.cz

Řešte s námi!
Dlouhodobá soutěž v řešení

sudoku a logických úloh
Kolo 77

29. 9. až 5. 10. 2014

Do tabulky zakreslete laserový paprsek, který prochází pouze diagonálně a do 
tabulky vstupuje a opouští ji na místech označených šipkami. Do některých 
průsečíků mřížky umístěte zrcadla tak, aby každé zrcadlo odráželo laserový 
paprsek právě z jedné strany.
Čísla vlevo a nahoře udávají, kolika poli laser v příslušném řádku či sloupci 
prochází. 
Čísla vpravo a dole udávají, kolik zrcadel je třeba na příslušné čáře umístit.
Všechna místa, kde se laserový paprsek kříží, jsou v zadání vyznačena.

1) Laserový paprsek

4

3

3

44 4



HALAS
sudokualogika.cz

Řešte s námi!
Dlouhodobá soutěž v řešení

sudoku a logických úloh
Kolo 77

29. 9. až 5. 10. 2014

Vepište do prázdných políček čísla 1 až 20, každé jednou. V ostatních políčkách 
jsou oboustranná zrcadla. Dvě mřížky se liší pouze otočením zrcadel, čísla jsou na 
stejných pozicích stejná.
Šipky označují vstup laserového paprsku do mřížky. Čísla u nich udávají součet 
všech čísel, přes něž paprsek přejde, než mřížku zase opustí. (Pozor, přes některá 
čísla projde i vícekrát; do součtu se takové číslo přičte opakovaně.)

2) Otočná zrcadla

47

49

43

33

26

44

62

85

37

36

57

19
5245

47 31

56 15


